

TCB Retail ApS

Poul Bundgaards Vej 1, 2500 Valby

CVR-nr. 31 62 31 97

**Årsrapport for perioden
1. juli 2019 til 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 30. november 2020

Thomas Nørbæk
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	9
Balance 30. juni	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	TCB Retail ApS Poul Bundgaards Vej 1 2500 Valby
	Telefon: 64771650
	E-mail: tn@tnshell.dk
	CVR-nr.: 31 62 31 97
	Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
	Hjemsted: København
Direktion	Thomas Nørbæk
Revision	Sønderup I/S Statsautoriserede revisorer Jyllandsgade 9 4100 Ringsted

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Resultat af primær drift	3.733	3.833	4.980	14.943	5.064
Resultat af finansielle poster	-551	-616	11	47	135
Årets resultat	2.459	2.505	3.864	11.714	4.059
Balance					
Balancesum	60.557	66.607	37.950	30.750	19.648
Investering i materielle anlægsaktiver	711	1.256	344	232	673
Egenkapital	2.665	2.705	4.000	12.036	4.372
Nøgletal					
Overskudsgrad	1,3%	1,3%	2,0%	11,1%	3,9%
Afkastningsgrad	5,9%	7,3%	14,5%	59,3%	28,1%
Soliditetsgrad	4,4%	4,1%	10,5%	39,1%	22,3%
Forrentning af egenkapital	91,6%	74,7%	48,2%	142,8%	119,6%
Likviditetsgrad	98,0%	95,4%	114,5%	163,6%	124,8%
Antal medarbejdere	141	156	65	76	65

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af væsentlig fejl i forbindelse med selskabets finansielle leasingaftaler er der foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2018/19. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været drift af servicestationer og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2019/20 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 2.459.262, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på kr. 2.664.621.

Som en konsekvens af Covid-19 faldt det generelle aktivitetsniveau i Danmark i foråret. Det afstedkom naturligvis et fald i vores salg af motorbrændstoffer i vore butikker, med medfølgende fald i butikssalget. Efter genåbningen af samfundet er hovedparten af aktiviteterne tilbage på niveau med tidligere. Specifikt under nedlukningen, men også efter genåbningen har hele vores organisation arbejdet dedikeret på at leve op til de udstukne retningslinjer.

Selskabet har i regnskabsåret opnået et tilfredsstillende resultat, og har ved beslutsomhed og omstillingsparathed formået at tilpasse forretningen til de nye forhold under Covid-19. Årets resultat er udover effekten af Covid-19 i overensstemmelse med det udmeldte i sidste års årsrapport.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes en stadig positiv udvikling for de kommende år.

Ledelsesberetning

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabet er afhængig af løbende at kunne tiltrække de bedste menneskelige ressourcer inden for branchen. Det er ledelsen meget bevidst om, og gennem nogle stærke, både ydre og indre værdier insisterer vi på at være kundens bedste valg i branchen.

Selskabet er endvidere afhængig af at franchisegiveren DCC Energi fortsat udvikler forretningen, sælger brændstof til konkurrencedygtige priser, og ikke mindst formår at tilbyde de drivmidler som kunderne efterspørger i særdeleshed med fokus på den grønne omstilling.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

TCB Retail ApS er dedikeret til at operere sikkert og miljømæssigt ansvarligt i fuld compliance med krav og standarder. Selskabet har en dokumenteret og aktiv HSSE Politik (Health, Safety, Security and Environment), og har processer og systemer der tilsikrer vi kan leve op til dette. Vi arbejder sammen med samarbejdspartnere, der lever op til samme standarder, og tilsikrer løbende, at også de, beskytter miljø, og omgivende samfund mod farer, og i værste tilfælde, uheld.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Der drives ingen forskningsaktivitet i selskabet. Selskabet er dog med til løbende at udvikle nye produkter indenfor convenience retail, så selskabet konstant kan levere de bedste Food produkter i branchen til kunderne.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2019/20	2018/19
		kr.	t.kr.
Bruttofortjeneste		64.187.383	65.642
Personaleomkostninger	1	-54.745.733	-57.731
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		9.441.650	7.911
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-5.696.394	-3.975
Andre driftsomkostninger		-12.107	-103
Resultat før finansielle poster		3.733.149	3.833
Finansielle indtægter	2	73.842	68
Finansielle omkostninger	3	-624.713	-684
Resultat før skat		3.182.278	3.217
Skat af årets resultat	4	-723.016	-712
Årets resultat		2.459.262	2.505
Resultatdisponering	5		

Balance 30. juni

	Note	2019/20	2018/19
		kr.	t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		21.237.668	26.035
Indretning af lejede lokaler		234.419	330
Materielle anlægsaktiver	6	21.472.087	26.365
Deposita	7	15.000	69
Finansielle anlægsaktiver		15.000	69
Anlægsaktiver i alt		21.487.087	26.434
Færdigvarer og handelsvarer		13.952.724	13.301
Varebeholdninger		13.952.724	13.301
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.938	116
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	8.104
Andre tilgodehavender		6.894.325	5.527
Udskudt skatteaktiv		0	42
Periodeafgrænsningsposter	8	872.959	202
Tilgodehavender		7.806.222	13.991
Likvide beholdninger		17.310.630	12.881
Omsætningsaktiver i alt		39.069.576	40.173
Aktiver i alt		60.556.663	66.607

Balance 30. juni

	Note	2019/20	2018/19
		kr.	t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		2.539.621	80
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.500
Egenkapital	9	2.664.621	2.705
Hensættelse til udskudt skat		98.036	0
Hensatte forpligtelser i alt		98.036	0
Andre kreditinstitutter		515.621	745
Leasingforpligtelser		15.501.532	20.371
Skyldigt sambeskatningsbidrag		582.780	688
Anden gæld		1.330.983	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	17.930.916	21.804
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	5.049.485	4.660
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.970.723	16.181
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.850.091	10.840
Gæld til associerede virksomheder		0	13
Skyldigt sambeskatningsbidrag		688.187	1.101
Anden gæld		10.304.604	7.078
Periodeafgrænsningsposter	11	2.000.000	2.225
Kortfristede gældsforpligtelser		39.863.090	42.098
Gældsforpligtelser i alt		57.794.006	63.902
Passiver i alt		60.556.663	66.607
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	125.000	80.359	2.500.000	2.705.359
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets resultat	0	2.459.262	0	2.459.262
Egenkapital 30. juni	125.000	2.539.621	0	2.664.621

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	47.404.150	49.591
Pensioner	5.000.196	5.061
Andre omkostninger til social sikring	1.045.696	1.456
Andre personaleomkostninger	1.295.691	1.623
	<u>54.745.733</u>	<u>57.731</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>141</u>	<u>156</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>73.842</u>	<u>68</u>
	<u>73.842</u>	<u>68</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>624.713</u>	<u>684</u>
	<u>624.713</u>	<u>684</u>

Noter

	2019/20	2018/19
	kr.	t.kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	582.780	688
Årets udskudte skat	140.236	24
	723.016	712
5 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	2.500
Overført resultat	2.459.262	5
	2.459.262	2.505
6 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	kr.	kr.
Kostpris 1. juli	40.301.554	534.308
Tilgang i årets løb	1.439.587	15.104
Afgang i årets løb	-767.880	0
Kostpris 30. juni	40.973.261	549.412
Af- og nedskrivninger 1. juli	14.266.152	204.742
Årets afskrivninger	5.586.143	110.251
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-116.702	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	19.735.593	314.993
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	21.237.668	234.419

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita kr.
Kostpris 1. juli	69.000
Afgang i årets løb	-54.000
Kostpris 30. juni	15.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	15.000

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli kr.	Gæld 30. juni kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Andre kreditinstitutter	745.489	515.621	116.800	47.000
Leasingforpligtelser	25.031.316	20.434.217	4.932.685	3.011.937
Skyldigt sambeskatningsbidrag	1.789.181	1.281.307	0	0
Anden gæld	0	1.330.983	0	0
	27.565.986	23.562.128	5.049.485	3.058.937

Noter

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

12 Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for de tilknyttede virksomheder TCB Properties ApS, TCB Seven ApS og TCB Oil ApS samt moderselskabet TCB Holding ApS engagementer i pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet TCB Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

Noter

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

TCB Holding ApS (Haarby), moderselskab

Thomas Nørbæk (Haarby), ultimativ ejer

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet TCB Holding ApS, CVR-nr. 10122120

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Antal medarbejdere	ATP-metoden